
UCHWAŁA NR XII/153/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz zaangażowanie w pracę na rzecz kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 7a ust.3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2024r., poz. 87) Rada Miejska w Radomiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Radomską Nagrodę Kulturalną za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury. 

2. Radomska Nagroda Kulturalna jest przyznawana artystom, organizatorom działalności kulturalnej, pracownikom, 
animatorom i popularyzatorom kultury, podmiotom prowadzącym działalność kulturalną. 

3. Radomska Nagroda Kulturalna jest przyznawana za: 

1) szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz działalności kulturalnej; 
2) całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej oraz działalności kulturalnej; 
3) wnoszenie istotnego wkładu w tworzenie, poszerzanie lub promocję oferty kulturalnej miasta Radomia. 

4. Radomska Nagroda Kulturalna przyznawana jest: 

1) raz w roku za osiągnięcia w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody, w następujących kategoriach: 
a) wydarzenie kulturalne roku, 
b) artysta roku, 
c) animator kultury roku, 
d) menedżer kultury roku, 
e) realizator kultury roku, 
2) oraz za całokształt działalności. 

5. W każdej  z kategorii, o których mowa w ust.4 pkt.1 i pkt.2 nagroda może być przyznana więcej niż jednej osobie 
lub jednemu podmiotowi w danym roku. Nagroda może  być  również nie przyznana w danej kategorii. 

6. Wysokość Radomskiej Nagrody Kulturalnej w każdej z kategorii jest nie mniejsza niż 5 000 zł. 

7. Zgłoszenia kandydata do Radomskiej Nagrody Kulturalnej należy dokonać w terminie do 10 lutego każdego 
roku, za dokonania w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody lub za całokształt działalności, na formularzu 
wniosku o przyznanie nagrody, stanowiącego załącznik do Uchwały i publikowanego na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego. Zgłoszenia należy nadsyłać na adres: Urząd Miejski w Radomiu ul. Jana Kilińskiego 30, 26-600 
Radom, z dopiskiem „Radomska Nagroda Kulturalna”. 

8. Czynności organizacyjne, związane z wyłonieniem kandydatów do Radomskiej Nagrody Kulturalnej wykonuje 
Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w Radomiu. 

§ 2. 1. Ustanawia się Nagrodę im. św. Kazimierza za szczególne zaangażowanie w popularyzację wiedzy o historii 
i tradycji Radomia oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego miasta Radomia. 

2. Nagroda im. św. Kazimierza przyznawana jest osobom i podmiotom przyczyniającym się do popularyzacji 
wiedzy o historii i tradycji Radomia oraz do zachowania dziedzictwa kulturowego miasta Radomia. Nagrodę można 
otrzymać tylko raz. 

3. Nagroda im. św. Kazimierza ma charakter pieniężny i jest przyznawana raz w roku w wysokości co najmniej 
10 000 zł, za dokonania w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. 

4. Nagroda im. św. Kazimierza może być przyznana więcej niż jednej osobie lub jednemu podmiotowi w danym 
roku. 

5. Zgłoszenia kandydata do Nagrody im. św. Kazimierza należy dokonać w terminie do dnia 10 lutego każdego 
roku, za dokonania w roku poprzedzającym rok przyznania tej nagrody, na formularzu wniosku o przyznanie 
nagrody, stanowiącego załącznik do Uchwały i publikowanego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 
Zgłoszenia należy nadsyłać na adres: Ośrodek Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska” ul. Malczewskiego 16, 26-
600 Radom. 

6. Czynności organizacyjne, związane z wyłonieniem kandydatów do Nagrody św. Kazimierza wykonuje Ośrodek 
Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska” w Radomiu. 

Id: ED585796-880A-41E4-979E-7CA19EA99C9A. Uchwalony Strona 1



§ 3. 1. Ustanawia się Nagrodę Literacką Miasta Radomia za wydawnictwa związane z miastem Radomiem 
i regionem poprzez tematykę lub osobę autora. 

2. Nagroda Literacka Miasta Radomia przyznawana jest twórcom (w rozumieniu: autorom, redaktorom, wydawcom) 
wydawnictw wyróżniających się poziomem literackim, merytorycznym i edytorskim. 

3. Nagroda Literacka Miasta Radomia przyznawana jest w co najmniej dwóch kategoriach:  

1) książka literacka (np. poezja, proza, dramat, literatura faktu, reportaż); 
2) książka naukowa/popularnonaukowa (np. monografia, bibliografia, opracowanie historyczne, katalog, album). 

4. W kategoriach, o których mowa w ust. 3 wyłaniany jest co najmniej jeden laureat. Nagroda może  być  również 
nie przyznana w danej kategorii. 

5. Nagroda Literacka Miasta Radomia przyznawana jest raz na dwa lata, w wysokości nie mniejszej niż 20 000 zł 
dla każdej kategorii. 

6. Do Nagrody Literackiej Miasta Radomia mogą być zgłaszane książki wydane po raz pierwszy 
w okresie pomiędzy 1 października roku, w którym odbyła się ostatnia edycja Nagrody, a 30 września roku, 
w którym odbędzie się kolejna edycja Nagrody. 

7. Zgłoszenie książek do Nagrody Literackiej Miasta Radomia należy dokonać w  terminie do 
30 września roku, w którym odbędzie się kolejna edycja nagrody, na formularzu wniosku o przyznanie nagrody, 
stanowiącego załącznik do Uchwały i publikowanego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Zgłoszenia należy 
nadsyłać na adres: Miejska Biblioteka Publiczna im. Józefa A. i Andrzeja S. Załuskich ul. Piłsudskiego 12, 26-600 
Radom. 

8. Jeżeli Nagrodę otrzymuje wydawnictwo, które ma dwóch i więcej twórców, Nagroda Literacka Miasta Radomia 
zostanie podzielona pomiędzy twórców wydawnictwa. O podziale Nagrody pomiędzy twórcami decyduje Komisja. 

9. Czynności organizacyjne, związane z wyłonieniem kandydatów do Nagrody Literackiej  Miasta Radomia 
wykonuje Miejska Biblioteka Publiczna im. Józefa A. i Andrzeja S. Załuskich w Radomiu. 

§ 4. 1. Nagrody wymienione w §1, §2 i §3 mają charakter pieniężny. 

2. Wysokość środków finansowych na nagrody, o których mowa w §1, §2 i §3, ustala Rada Miejska w Radomiu 
w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 5. 1. Nagrody wymienione w §1, §2 i §3 przyznaje Prezydent Miasta Radomia na pisemny wniosek, o którym 
mowa w §1 ust.7, §2 ust.5 i §3 ust.7, złożony przez: twórców i odbiorców kultury; instytucje kultury; szkoły 
artystyczne; inne podmioty działające na rzecz kultury, w tym wydawców, organizacje pozarządowe. 

2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagród. 

§ 6. 1. Oceny wniosków dokonują Komisje powoływane przed każdą edycją nagrody, przez Prezydenta Miasta 
Radomia osobno dla każdej z nagród, o których mowa w §1, §2 i §3 w składzie co najmniej 5 osób. 

2. Tryb pracy Komisji, dla każdej z nagród oddzielnie, określa regulamin nadany przez Prezydenta Miasta 
Radomia. 

3. Komisja sporządza wykazy kandydatów rekomendowanych do przyznania nagrody, z  podaniem proponowanej 
jej wysokości, a także wykazy kandydatów, którzy nie otrzymali rekomendacji do nagrody i przedstawia je 
Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 7. Decyzję o przyznaniu nagród określonych w §1, §2 i §3, podejmuje Prezydent Miasta Radomia.  Decyzja 
Prezydenta Miasta Radomia jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 
§ 8. Zastrzega się prawo do publikowania imion i nazwisk laureatów nagród, ich zdjęć oraz informacji 
o osiągnięciach na stronie internetowej miasta Radomia oraz w innych publikatorach, materiałach informacyjnych, 
w celu promowania idei mecenatu miasta Radomia w dziedzinie kultury. 
§ 9. Traci moc Uchwała Nr 406/2012  Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 24 września 2012 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury. 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

Id: ED585796-880A-41E4-979E-7CA19EA99C9A. Uchwalony Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radomiu 

 
 

Magdalena Lasota 

  

Id: ED585796-880A-41E4-979E-7CA19EA99C9A. Uchwalony Strona 3



 

 

 

WNIOSEK 

 

o przyznanie nagrody………………………………………………………………………… 

(Nazwa Nagrody) 

 

Kategoria (jeżeli dotyczy) …………………………………………………………………… 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY (pole obowiązkowe) 

Nazwa instytucji/ imię i nazwisko:  

Dane kontaktowe wnioskodawcy (adres, tel., e-mail):  

W przypadku gdy wnioskodawcą jest inny podmiot prawny, imię i nazwisko osoby 

upoważnionej do reprezentowania: 

 

II. DANE KANDYDATA ZGŁOSZANEGO DO NAGRODY (pole obowiązkowe) 

Nazwa podmiotu/ imię i nazwisko: 

Dane do kontaktu  podmiotu lub osoby zgłoszonej do nagrody (adres, tel., e-mail):                            

Uzasadnienie zawierające informacje o szczególnych osiągnieciach kandydata w roku 

poprzedzającym przyznanie nagrody lub za całokształt działalności: 

W przypadku Nagrody Literackiej Miasta Radomia należy podać imię i nazwisko/ nazwę 

twórcy/twórców, tytuł i datę pierwszego wydania, wskazanie związków wydawnictwa z 

Radomiem i regionem. Do wniosku należy dołączyć co najmniej 3 egzemplarze 

wydawnictwa.  

III. DODATKOWE INFORMACJE (pole nieobowiązkowe) 

 

 

 

Radom, dnia ……………………   ………………………………….. 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Załącznik do uchwały Nr XII/153/2024

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 25 listopada 2024 r.

Id: ED585796-880A-41E4-979E-7CA19EA99C9A. Uchwalony Strona 1



 

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do Nagrody ………………………………. 

i akceptuję postanowienia Uchwały Nr …………Rady Miejskiej w Radomiu z dnia ………… 

……………………. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz szczególne 

zaangażowanie w pracę na  rzecz kultury  
 

 

 

Radom, dnia ……………..     ………………………………………………. 
(czytelny podpis kandydata lub przedstawiciela 

podmiotu zgłaszanego do nagrody) 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia  

10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t.j. z 2019 r. poz. 1781) w celach 

związanych z przyznaniem nagrody………………………………………………………., 

kategoria   ………….  

 

 

 

Radom, dnia …………………………    ………………………………… 
(czytelny podpis kandydata 

zgłoszonego do nagrody)  

 

 

 

Id: ED585796-880A-41E4-979E-7CA19EA99C9A. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/153/2024 RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


